SỞ GD & ĐT ĐĂK LĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số: 06 /KHCM

                                      Krông Bông, ngày 02 tháng 01 năm 2019
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 01/2019
Năm học 2018 – 2019

I. Nhận xét, đánh giá tháng 12/2018
Trong tháng 12 các tổ, nhóm chuyên môn đã thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn của trường và của ngành đề ra như: ôn thi học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh, ôn thi tốt nghiệp, sinh hoạt tổ chuyên môn, kiểm tra nội bộ, kiểm tra đột xuất giáo viên, tiến hành dạy bù kịp tiến độ, thống nhất nội dung ôn tập kiểm tra học kỳ I, phân công ra đề kiểm tra học kỳ I, in sao đề thi học kỳ và tổ chức thi học kỳ I các môn theo lịch của trường từ ngày 24/12, tham gia sinh hoạt cụm chuyên môn, tổ chức ngoại khóa vui cùng môn học tự nhiên…

Tuy nhiên vẫn tồn tại một số vấn đề cần khắc phục:

- Vẫn còn những sai sót trong khâu ra đề thi học kỳ, hoc sinh còn vi phạm quy chế thi, đi trễ. Chất lượng khảo sát môn Toán, Văn, Anh 12 điểm thấp vẫn còn nhiều.
- Sử dụng đồ dùng dạy học chưa nhiều, thí nghiệm biểu diễn hầu như chưa có. Giáo viên còn ít làm đồ dùng dạy học.
- Một số GV bố trí dạy bù quá nhiều ở 2 tuần cuối ảnh hưởng đến việc học của học sinh, chất lượng không cao.

- Giáo viên còn quên tiết, quên ký sổ đầu bài, vắng họp tổ.

II. Kế hoạch tháng 01/2019:
Chủ đề: Chào mừng ngày học sinh – sinh viên Việt Nam 9/1
* Ngày 02/01/2019: Bắt đầu HKII – Ngày 3/1 hoàn thành xếp loại 2 mặt. 13h30 ngày 5/01 sơ kết học kỳ I (học sinh nghỉ học).
1/Hoàn thành kết quả sơ kết học kỳ I nộp dữ liệu báo cáo về Sở trước ngày 10/01 (Thầy Phước). Dạy học theo chương trình kế hoạch học kỳ II từ ngày 2/1/2019. Tổ chức ôn thi tốt nghiệp 12, dạy thêm trong trường theo kế hoạch.
2/ Họp phụ huynh giữa năm, dự kiến ngày 13/1/2019 (chủ nhật)

3/ Tham gia hội thao giáo dục quốc phòng cấp tỉnh theo KH (nộp hồ sơ trước ngày 4/1/2019).
4/ Tiếp tục ôn bồi dưỡng thi học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh từ tuần 20.

5/ Thi HSG cấp trường khối 10, dự kiến ngày 23/01/2019 (Tổ phân công ra đề thi). Chọn đội tuyển HSG thi olympic 10/3.

6/ Tăng cường dự giờ, rút kinh nghiệm giờ dạy trong tổ chuyên môn. Tổ chức kiểm tra nội bộ, kiểm tra đột xuất giáo viên (kiểm tra nội bộ Đoàn thanh niên).

7/ Kiểm tra tập trung học kỳ II (theo KH).
8/ Họp ban kiểm định, tập huấn thông tư kiểm định mới.

9/ Các tổ, nhóm chuyên môn hoàn thành kế hoạch sử dụng TBDH của nhóm, tổ học kì II. Tiến hành sinh hoạt chuyên môn, gửi bài, chuyên đề dạy học lên trường học kết nối.

Nơi nhận:

P.HIỆU TRƯỞNG

· BGH,

· Tổ chuyên môn,

· Lưu CM.
                                                                      Nguyễn Công Lam